

# 収 支 計 算 書

(平成25年10月1日から平成26年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	25年度 予算額(A)	25年度上期 (4~9月) 決算額(B)	25年度下期 (10~3月) 決算額(C)	25年度 決算額 (D)=(B)+(C)	差 異 (A)-(D)
I 事業活動収支の部					
1. 事業活動収入					
①基本財産運用収入	17,000,000	8,223,019	13,422,914	21,645,933	△ 4,645,933
②特定資産運用収入	0	0	33,417	33,417	△ 33,417
③事業収入	12,600,000	5,334,770	11,339,563	16,674,333	△ 4,074,333
啓発資料頒布等収入	12,000,000	5,189,870	6,485,203	11,675,073	324,927
その他事業収入	600,000	144,900	4,854,360	4,999,260	△ 4,399,260
④助成金収入	82,000,000	11,550,000	71,140,000	82,690,000	△ 690,000
日本宝くじ協会助成金収入	60,000,000	11,550,000	49,140,000	60,690,000	△ 690,000
全国市町村振興協会助成金収入	22,000,000	0	22,000,000	22,000,000	0
⑤受取寄付金収入	34,200,000	34,200,000	0	34,200,000	0
一般財団法人櫻田会よりの寄付金収入	7,000,000	7,000,000	0	7,000,000	0
受取分担金	27,200,000	27,200,000	0	27,200,000	0
⑥雑収入	1,505,000	1,440,213	715,732	2,155,945	△ 650,945
事業活動収入計	147,305,000	60,748,002	96,651,626	157,399,628	△ 10,094,628
2. 事業活動支出					
①事業費支出	153,800,000	58,349,076	108,789,460	167,138,536	△ 13,338,536
1) 一般啓発事業	73,500,000	23,641,186	55,420,638	79,061,824	△ 5,561,824
(1) 情報誌発行事業	34,200,000	11,933,158	23,732,955	35,666,113	△ 1,466,113
(2) ホームページ運営事業	1,300,000	790,791	91,140	881,931	418,069
(3) 明るい選挙啓発ポスターコンクール事業	8,000,000	2,821,576	6,381,238	9,202,814	△ 1,202,814
(4) 啓発資材作成事業	30,000,000	8,095,661	25,215,305	33,310,966	△ 3,310,966
2) 地域活動活性化事業	18,800,000	1,552,335	14,099,983	15,652,318	3,147,682
(1) 明るい選挙リーダーフォーラム開催事業	1,800,000	0	1,232,825	1,232,825	567,175
(2) 地域コミュニティフォーラム開催事業	3,600,000	129,303	2,905,575	3,034,878	565,122
(3) 若者リーダーフォーラム開催事業	3,500,000	0	3,073,874	3,073,874	426,126
(4) 全国フォーラム開催事業	3,100,000	1,085,649	1,953,077	3,038,726	61,274
(5) 研修資料作成事業	2,000,000	0	1,849,106	1,849,106	150,894
(6) 明るい選挙推進優良活動表彰事業	3,000,000	177,965	2,339,676	2,517,641	482,359
(7) 市区町村明推協研修会等開催支援事業	1,800,000	159,418	745,850	905,268	894,732
3) 調査研究事業	12,000,000	7,144,331	10,488,673	17,633,004	△ 5,633,004
4) 事業推進事業費	49,500,000	26,011,224	28,780,166	54,791,390	△ 5,291,390
・事業部門の人件費	32,947,000	16,791,990	21,468,530	38,260,520	△ 5,313,520
・事業部門の事務費	16,553,000	9,219,234	7,311,636	16,530,870	22,130
② 管理費支出	15,000,000	6,751,472	9,270,336	16,021,808	△ 1,021,808
1) 管理部門の人件費	7,094,000	3,889,271	5,498,950	9,388,221	△ 2,294,221
2) 管理部門の事務費	7,906,000	2,862,201	3,771,386	6,633,587	1,272,413
事業活動支出計	168,800,000	65,100,548	118,059,796	183,160,344	△ 14,360,344
事業活動収支差額 (ア)	△ 21,495,000	△ 4,352,546	△ 21,408,170	△ 25,760,716	4,265,716

科 目	25年度 予算額(A)	25年度上期 (4~9月) 決算額(B)	25年度下期 (10~3月) 決算額(C)	25年度 決算額 (D)=(B)+(C)	差 異 (A)-(D)
II 投資活動収支の部					
1. 投資活動収入					
① 基本財産売却収入	22,200,000	22,199,968	△ 6,249,628	15,950,340	6,249,660
② 特定資産取崩収入(退職手当取崩収入)	10,000		6,571,250	6,571,250	△ 6,561,250
投資活動収入計	22,210,000	22,199,968	321,622	22,521,590	△ 311,590
2. 投資活動支出					
① 基本財産取得支出	0	0	0	0	0
② 特定資産取得支出(退職手当積立金)	2,476,000	0	312,495	312,495	2,163,505
投資活動支出計	2,476,000	0	312,495	312,495	2,163,505
投資活動収支差額 (イ)	19,734,000	22,199,968	9,127	22,209,095	△ 2,475,095
III 財務活動収支の部					
1. 財務活動収入					
財務活動収入	0	0	0	0	0
財務活動収入計	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出					
財務活動支出	0	0	0	0	0
財務活動支出計	0	0	0	0	0
財務活動収支差額 (ウ)	0	0	0	0	0
IV 予備費支出 (エ)	1,000,000	0	0	0	1,000,000
当期収支差額 (ア)+(イ)+(ウ)-(エ)	△ 2,761,000	17,847,422	△ 21,399,043	△ 3,551,621	790,621
前期繰越収支差額	31,747,000	31,747,910	49,595,332	31,747,910	△ 910
次期繰越収支差額	28,986,000	49,595,332	28,196,289	28,196,289	789,711

収支計算書に対する注記

1. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、仮払金、前払金、前払費用、未払金、及び預り金を含めている。  
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	上期末残高	下期末残高
現金預金	47,912,527	23,505,927
未収金	969,400	5,625,570
仮払金	87,568	0
前払金	393,458	0
前払費用	887,178	912,526
合 計	50,250,131	30,044,023
未払金	549,840	1,373,907
預り金	104,959	473,827
合 計	654,799	1,847,734
次期繰越収支差額	49,595,332	28,196,289